
Prot. n. 6089 del 13.05.2024 

 

                   Direzione regionale dell’Umbria 

 
Approvazione della graduatoria finale di merito della selezione pubblica per l’assunzione 

a tempo indeterminato di 3970 unità, aumentate a 4265, da inquadrare nell’area dei 

funzionari per attività tributaria, (bando di concorso n. 272034 del 24 luglio 2023, 

modificato dall’atto n. 300017 del 24 agosto 2023 e dall’atto n. 224448 del 9 maggio 2024) 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 

in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme riportate nel seguito del presente 

provvedimento, 

DISPONE: 

1. È approvata la graduatoria di merito della selezione pubblica per l’assunzione a tempo 

indeterminato di 3970 unità, aumentate a 4265, da inquadrare nell’area dei funzionari 

per attività tributaria, di cui n. 20 per la Regione Umbria (bando di concorso n. 272034 

del 24 luglio 2023, modificato dall’atto n. 300017 del 24 agosto 2023 e dall’atto n. 

224448 del 9 maggio 2024), riportata nell’allegato A, parte integrante del presente atto. 

 

2. In base alla suddetta graduatoria di merito sono dichiarati vincitori i candidati elencati 

nell’allegato B, parte integrante del presente atto. 

 

3. Il presente atto viene pubblicato sul sito Internet dell’Agenzia delle Entrate. 

 

4. Avverso il presente provvedimento può essere prodotto ricorso giurisdizionale al 

T.A.R. entro 60 giorni, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 

entro 120 giorni dalla data di pubblicazione.  

 

Motivazioni 

Accertata la regolarità della procedura, in conformità a quanto previsto dal bando e sulla base 

degli atti della Commissione d’esame, nominata con atto prot. n. 314443 dell’11 settembre 

2023 e modificata con atti n. 344250 del 29 settembre 2023 e n. 382091 del 25 ottobre 2023, 



Prot. n. 6089 del 13.05.2024 

il presente atto dispone l’approvazione della graduatoria di merito e dichiara i vincitori della 

predetta procedura selettiva, tenendo conto delle riserve e dei titoli di preferenza indicati dai 

candidati nella domanda di partecipazione e determinati ai sensi della normativa vigente. 

Il presente atto tiene altresì conto della seguente circostanza: n. 2 candidate hanno chiesto 

l’accesso ad una prova asincrona ai sensi dell’art. 7, co. 7, del D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 

e s.m.i. e, pertanto, non avendo ancora le suddette candidate sostenuto la prova scritta, si 

dispone l’accantonamento di n. 2 posti in graduatoria e, allo stato attuale, i candidati dichiarati 

vincitori sono 18. 

Sono dichiarati vincitori i candidati che si collocano nel numero dei posti previsti dal bando 

di concorso, aumentati come da atto n. 224448 del 9 maggio 2024, al netto delle posizioni da 

congelare per i motivi di cui al precedente capoverso. 

Tutti gli altri candidati sono considerati idonei. 

 

 

Riferimenti normativi 

Decreto Legislativo 30 luglio 1999, n. 300 

Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 e s.m.i.; 

Regolamento di Amministrazione dell’Agenzia delle Entrate. 

 

Perugia, 13 maggio 2024 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Fausto Marinelli 

Firmato digitalmente 



Allegato AUso interno#

Posizione Cognome Nome Data di nascita Punteggio Titoli di preferenza/Riserva

1 NULLI NICOLA 21/05/1986 28,22

2 BAGNATO MARGHERITA 17/06/1993 28,06

3 MONTAGNOLO TANIA 06/12/1998 27,55

4 LANCIERI ANNAGIULIA 22/01/1996 27,36

5 MELCHIORRI MARA 01/10/1967 27,04 ART. 5 D.P.R. 487/1994

6 CAVALLARI ELENA 23/11/1993 27,04

7 MONDO SOFIA LUCIA 13/12/1993 26,69

8 GRIGORE TEODORUBIANCA ECATERINA 16/07/1989 26,53 ART. 5 D.P.R. 487/1994

9 NOCCHI CHRISTEL 14/12/1997 26,53 ART. 5 D.P.R. 487/1994

10 FRIONI MARCO 08/07/1993 26,53 ART. 5 D.P.R. 487/1994

11 MONSIGNORI MARTINA 15/10/1989 26,53 ART. 5 D.P.R. 487/1994

12 SCORSONI MILENA 24/02/1974 26,53

13 GIAMBARRESI VINCENZO PIO MASSIMILIANO09/03/1980 26,18

14 AINORA ILARIA 12/12/1997 26,02 ART. 5 D.P.R. 487/1994

15 ARZILLI LUCA 28/12/1991 26,02 ART. 5 D.P.R. 487/1994

16 PALAZZONI DIEGO 25/06/1990 26,02 ART. 5 D.P.R. 487/1994

17 AMOROSI FRANCESCA 27/09/1984 26,02

18 SCARDAZZA ELISA 19/07/1978 25,83

19 NICOLIA RICCARDO 14/01/1985 25,59

20 IULIANO CONCETTA 02/03/1989 25,51 ART. 5 D.P.R. 487/1994

21 MATCHANOVA IRYNA 14/08/1986 25,51 ART. 5 D.P.R. 487/1994

22 EGIDI LUIGI 31/10/1971 25,51 ART. 5 D.P.R. 487/1994

23 LAVAGNINI ANDREA 19/03/1999 25,51 ART. 5 D.P.R. 487/1994

24 LUTRI LORENZO 25/04/1997 25,51 ART. 5 D.P.R. 487/1994

25 FIORE FRANCESCO 12/10/1993 25,51 ART. 5 D.P.R. 487/1994

26 MARCACCI LEONARDO 31/12/1991 25,51

27 CAPONNETTO SERENA 24/09/1980 25,00 ART. 5 D.P.R. 487/1994

28 VENTANNI MICHELE 19/08/1974 25,00 ART. 5 D.P.R. 487/1994

29 CHECCHÈ FEDERICO 11/07/1974 25,00 ART. 5 D.P.R. 487/1994

30 ALIDORI GILDO 03/04/1969 25,00 ART. 5 D.P.R. 487/1994

31 PREITI MARIA STELLA LUCIA 14/10/1966 25,00

32 RUSTICI CAMILLA 09/12/1995 24,89

33 PIACENTI FABIOLA 11/07/1967 24,62

34 RUZZICONI CLAUDIA 16/07/1983 24,54

35 PIERUCCI GIULIA 25/02/1985 24,49 ART. 5 D.P.R. 487/1994

36 BOCCI MARINA 21/12/1969 24,49 ART. 5 D.P.R. 487/1994

37 PAUSELLI ELENA 15/12/1975 24,49 ART. 5 D.P.R. 487/1994

38 DIAMANTI PAOLA 17/11/1969 24,49 ART. 5 D.P.R. 487/1994

39 PAVESE LUCIA 06/09/1994 24,49 ART. 5 D.P.R. 487/1994

40 FREY LENA 20/02/1981 24,49 ART. 5 D.P.R. 487/1994

41 VALENTINI DOMINGO 13/04/1977 24,49

42 DI CANDILO GIULIA 22/03/1990 24,46

43 PERUGINI MIRCO 11/03/1989 24,11

44 BALDONI ELISABETTA 20/12/1975 24,06

45 MORETTI VESCOVIELEONORA 14/08/1987 24,03

46 NUZZI MARCO 22/09/1975 23,98 ART. 5 D.P.R. 487/1994

47 ALUNNI ELENA 23/11/1984 23,98 ART. 5 D.P.R. 487/1994

48 PISTELLI GIAMPIERO 28/03/1978 23,98 ART. 5 D.P.R. 487/1994

Selezione pubblica per l’assunzione a tempo indeterminatodi  3970 unità, aumentate a 4265, 

da inquadrare nell’area dei funzionari per attività tributaria, 

di cui n. 20 per la Regione Umbria

GRADUATORIA FINALE DI MERITO
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49 MANTOVANI GIACOMO 25/02/1978 23,98 ART. 5 D.P.R. 487/1994

50 KOKOMANI DORONTINA 15/01/1993 23,98 ART. 5 D.P.R. 487/1994

51 ZODDA SIMONE 18/08/1989 23,98 ART. 5 D.P.R. 487/1994

52 BRUNELLI LORENZO 12/02/1988 23,98 ART. 5 D.P.R. 487/1994

53 PALUMBO MICHELE 14/04/1982 23,98 ART. 5 D.P.R. 487/1994

54 FLAVONI ROMINA 15/02/1975 23,98

55 CAFIERO ANNALISA 26/07/1984 23,79

56 SEGOLONI ILARIA 10/09/1997 23,71 ART. 5 D.P.R. 487/1994

57 CONTI DEL CONTEJACOPO 29/09/1993 23,71 ART. 5 D.P.R. 487/1994

58 GOBBI MARGHERITA 20/02/1974 23,71

59 MARIOTTI SOFIA 14/06/1991 23,63

60 PANETTI ARIANNA 16/10/1974 23,55 ART. 5 D.P.R. 487/1994

61 FIORE GIOVANNA 26/08/1976 23,55

62 MARINI LAURA 08/09/1998 23,47 RISERVA

63 VOLPONE TIZIANA 28/09/1981 23,47 ART. 5 D.P.R. 487/1994

64 TASSINO MICHELE 29/12/1975 23,47 ART. 5 D.P.R. 487/1994

65 BIANCHI MELISSA 21/04/1987 23,47 ART. 5 D.P.R. 487/1994

66 ANTIMI SILVIA 19/08/1985 23,47 ART. 5 D.P.R. 487/1994

67 PAOLINI FEDERICO 28/11/1982 23,47 ART. 5 D.P.R. 487/1994

68 FALCONE DEMETRIO 12/11/1970 23,47 ART. 5 D.P.R. 487/1994

69 RUSTICI ELEONORA 13/12/1998 23,47 ART. 5 D.P.R. 487/1994

70 BELLERBA LORENZO 02/06/1994 23,47 ART. 5 D.P.R. 487/1994

71 D'ANGELI MARTA 02/01/1993 23,47 ART. 5 D.P.R. 487/1994

72 POSTI LEONARDO 26/08/1992 23,47 ART. 5 D.P.R. 487/1994

73 TESTA GIUSEPPE 30/07/1991 23,47 ART. 5 D.P.R. 487/1994

74 MOSCATELLI GIULIA 10/12/1989 23,47 ART. 5 D.P.R. 487/1994

75 PREDA AGNESE 18/05/1988 23,47 ART. 5 D.P.R. 487/1994

76 BORGH GIOVANNI 18/12/1982 23,47 ART. 5 D.P.R. 487/1994

77 PICI PAOLO 10/05/1976 23,47 ART. 5 D.P.R. 487/1994

78 ORECCHINI GESSICA 05/10/1972 23,47 ART. 5 D.P.R. 487/1994

79 GATTO ORLANDO 12/02/1964 23,47

80 PECORARI FRANCESCA 15/11/1984 23,44

81 CONTI GIULIA 21/06/1994 23,36

82 BATINI MARCO 21/09/1990 23,28

83 RUGHI LETIZIA 06/08/1993 23,12 ART. 5 D.P.R. 487/1994

84 PISCITELLI MARTA 06/08/1966 23,12

85 OLIVERIO FRANCESCO 01/08/1971 23,04

86 GUERRIERI MATTEO 29/04/1978 22,96 ART. 5 D.P.R. 487/1994

87 CAPUANO FABRIZIO 06/05/1972 22,96 ART. 5 D.P.R. 487/1994

88 PAGLIOCCHINI LOREDANA 05/09/1978 22,96 ART. 5 D.P.R. 487/1994

89 SARACENO ANGELA 12/08/1978 22,96 ART. 5 D.P.R. 487/1994

90 VANDINI MATTEO 17/09/1992 22,96 ART. 5 D.P.R. 487/1994

91 RONDELLI CRISTIANO 13/10/1987 22,96 ART. 5 D.P.R. 487/1994

92 RUCO DAMIANO 08/09/1985 22,96 ART. 5 D.P.R. 487/1994

93 MICHELANGELI ALESSANDRA 24/09/1981 22,96 ART. 5 D.P.R. 487/1994

94 PUCCETTI DANIELE 26/05/1975 22,96

95 PACE GABRIELE 08/01/1986 22,85

96 BISCARINI IRENE 12/09/1991 22,77 ART. 5 D.P.R. 487/1994

97 GUDINI VALENTINA 28/02/1986 22,77 ART. 5 D.P.R. 487/1994

98 MASCIOTTI CHIARA RITA 29/11/1965 22,77

99 MARZOLI SIMONA 12/08/1975 22,66

100 RAZZI LUCIA 26/09/1985 22,61 ART. 5 D.P.R. 487/1994

101 NERI SERENELLA 30/06/1967 22,61

102 ANTISERI FILIPPO 06/10/1995 22,58

103 LUZI ANNA PAOLA 28/06/1999 22,53 ART. 5 D.P.R. 487/1994

104 LOSCHI NATASCIA 21/01/1992 22,53 ART. 5 D.P.R. 487/1994
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105 TORTORELLA MARIA GRAZIA 26/09/1977 22,53

106 TORRICELLI SILVIA 19/07/1995 22,50 ART. 5 D.P.R. 487/1994

107 AMICO GIULIA 13/12/1985 22,50

108 GRECO ASSUNTA 10/08/1969 22,45 ART. 5 D.P.R. 487/1994

109 GINOCCHINI MARTA 01/11/1968 22,45 ART. 5 D.P.R. 487/1994

110 COLETTI LILIANA 26/06/1982 22,45 ART. 5 D.P.R. 487/1994

111 MARI GABRIELE 14/02/1980 22,45 ART. 5 D.P.R. 487/1994

112 PINEDA ESPINOZAANNY OLGA 25/02/1997 22,45 ART. 5 D.P.R. 487/1994

113 KOVACH MAKSYM 21/04/1989 22,45 ART. 5 D.P.R. 487/1994

114 PAPI DILETTA 17/09/1988 22,45 ART. 5 D.P.R. 487/1994

115 FAUSTI AMBRA 04/07/1988 22,45 ART. 5 D.P.R. 487/1994

116 CORVI FRANCESCA 27/05/1979 22,45 ART. 5 D.P.R. 487/1994

117 GALLINA LORENZO 26/04/1975 22,45 ART. 5 D.P.R. 487/1994

118 FALBO LUCIA 23/03/1975 22,45 ART. 5 D.P.R. 487/1994

119 BALANI LAURA 28/12/1974 22,45 ART. 5 D.P.R. 487/1994

120 FAVA ALESSANDRO 13/05/1971 22,45 ART. 5 D.P.R. 487/1994

121 ZAZZARETTI GIANCARLO 31/01/1967 22,45

122 NARDUCCI FLAVIA 04/05/1983 22,42

123 BONACCINI SILVIA 27/10/1981 22,34 ART. 5 D.P.R. 487/1994

124 MOMMI FILIPPO 26/03/1990 22,34 ART. 5 D.P.R. 487/1994

125 ANDREANI SILVIA 14/09/1986 22,34

126 BISCARINI FRANCESCO 01/07/1997 22,18 ART. 5 D.P.R. 487/1994

127 DE PASCALE MATTIA 11/08/1988 22,18

128 DE LUCIA MARIA 07/10/1975 22,15

129 FASOLA GAIA 20/11/1989 22,10 ART. 5 D.P.R. 487/1994

130 HYKA MALVINA 07/03/1986 22,10

131 INGRIA ISABELLA ELETTRA 14/04/1985 22,04

132 BACCI ANTONELLA 04/11/1975 22,02

133 VAGNI FRANCESCO 16/12/1995 21,99 ART. 5 D.P.R. 487/1994

134 LORENZONI FEDERICO 03/08/1985 21,99

135 MAZZOLI DANIELE 04/01/1973 21,94 ART. 5 D.P.R. 487/1994

136 PALAZZETTI GIULIA 22/01/1989 21,94 ART. 5 D.P.R. 487/1994

137 DE BENEDETTI DIANA 03/05/1978 21,94 ART. 5 D.P.R. 487/1994

138 LOSCHI LEONARDO 25/01/1997 21,94 ART. 5 D.P.R. 487/1994

139 CARDINALI MATTEO 03/11/1977 21,94 ART. 5 D.P.R. 487/1994

140 OTTAVIANI FABIO 15/02/1992 21,94 ART. 5 D.P.R. 487/1994

141 PAGLIACCIA CRISTIAN 19/12/1990 21,94 ART. 5 D.P.R. 487/1994

142 RICCI ALESSIO 24/06/1988 21,94 ART. 5 D.P.R. 487/1994

143 PASQUALINI SARA 05/09/1984 21,94 ART. 5 D.P.R. 487/1994

144 STACCIOLI DIEGO 16/03/1984 21,94 ART. 5 D.P.R. 487/1994

145 MANUCCHI MICHELA 20/12/1983 21,94 ART. 5 D.P.R. 487/1994

146 SURANO SILVIA 27/01/1980 21,94 ART. 5 D.P.R. 487/1994

147 PAOLANTONI CLAUDIA 14/04/1978 21,94 ART. 5 D.P.R. 487/1994

148 PALMIERI MARCO 27/08/1975 21,94 ART. 5 D.P.R. 487/1994

149 CORAZZI MAURO 28/06/1972 21,94

150 GERVASIO LUCA 31/03/1993 21,83

151 STEFANI SELENIA 03/01/1984 21,75 ART. 5 D.P.R. 487/1994

152 URSO GIORGIA 16/01/1992 21,75 ART. 5 D.P.R. 487/1994

153 MOSCA MARTINA 20/07/1997 21,75 ART. 5 D.P.R. 487/1994

154 ROSSI ELENA 30/09/1993 21,75 ART. 5 D.P.R. 487/1994

155 POLLICE MYRIAM 15/01/1992 21,75 ART. 5 D.P.R. 487/1994

156 MARANI AZZURRA 31/07/1987 21,75 ART. 5 D.P.R. 487/1994

157 GRANCUORE GIOVANNI 31/07/1973 21,75

158 MARTIRI MICHELE 10/08/1995 21,67 ART. 5 D.P.R. 487/1994

159 PIOTTI CAMILLO 12/07/1995 21,67

160 PIREDDU TIZIANA 17/12/1979 21,59 ART. 5 D.P.R. 487/1994
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161 PROIETTI VERONICA 07/11/1993 21,59 ART. 5 D.P.R. 487/1994

162 PORCARI AGNESE 15/09/1986 21,59

163 FALOIA GIULIA 25/09/1993 21,51 ART. 5 D.P.R. 487/1994

164 PISANO MARIA LUISA 07/11/1974 21,51 ART. 5 D.P.R. 487/1994

165 DIAMANTI ALESSANDRO 08/03/1972 21,51

166 KORDALLI MARSIDA 06/03/1984 21,43 ART. 5 D.P.R. 487/1994

167 TOMASSONI CHIARA 22/01/1980 21,43 ART. 5 D.P.R. 487/1994

168 CAPUANO ANNARITA 18/04/1993 21,43 ART. 5 D.P.R. 487/1994

169 FERRALDESCHI VALERIA 29/03/1992 21,43 ART. 5 D.P.R. 487/1994

170 MAIETTA RAFFAELE 13/04/1990 21,43 ART. 5 D.P.R. 487/1994

171 FALINI FEDERICA 05/04/1995 21,43 ART. 5 D.P.R. 487/1994

172 CURCIO FEDERICA 29/01/1995 21,43 ART. 5 D.P.R. 487/1994

173 BAZZURRI GIORGIA 29/05/1993 21,43 ART. 5 D.P.R. 487/1994

174 VERDACCHI LUCIA 27/12/1991 21,43 ART. 5 D.P.R. 487/1994

175 BELLERBA RICCARDO 29/11/1991 21,43 ART. 5 D.P.R. 487/1994

176 DONADEI VALERIO 13/11/1991 21,43 ART. 5 D.P.R. 487/1994

177 MECARELLI ALESSANDRO 11/09/1988 21,43 ART. 5 D.P.R. 487/1994

178 TOMASSI CHIARA 14/05/1987 21,43 ART. 5 D.P.R. 487/1994

179 TERMINIO MICHELE 02/08/1984 21,43 ART. 5 D.P.R. 487/1994

180 MAROTTA DANIELA 08/04/1981 21,43 ART. 5 D.P.R. 487/1994

181 AMATA BENEDETTO 07/09/1979 21,43 ART. 5 D.P.R. 487/1994

182 PESCARI VALENTINA 12/10/1976 21,43 ART. 5 D.P.R. 487/1994

183 CORVASCE VINCENZO 19/10/1975 21,43 ART. 5 D.P.R. 487/1994

184 CHIOCCI ELISABETTA 08/02/1974 21,43 ART. 5 D.P.R. 487/1994

185 PAOLETTI RICCARDO 16/11/1973 21,43

186 ALUNNO ROSSETTIFILIPPO 30/05/1995 21,40

187 DI SANTO ROSA 16/04/1972 21,37

188 BIANCONI NICOLO' 29/08/1994 21,32

189 MALANDRINO GIOVANNI 15/02/1972 21,29

190 PANNACCI MARTA 06/11/1989 21,24 ART. 5 D.P.R. 487/1994

191 ROCCHI RICCARDO 14/12/1987 21,24

192 BOGINI ENRICHETTA 25/09/1989 21,21

193 GIOVANNINI MARTINA 11/04/1994 21,16 ART. 5 D.P.R. 487/1994

194 RUGHETTI DAJANA 04/06/1987 21,16 ART. 5 D.P.R. 487/1994

195 SIMONETTI MARCO 15/09/1975 21,16

196 POMPEI DONATA 16/09/1975 21,13

197 FEDERICI PAOLA 01/08/1986 21,08 ART. 5 D.P.R. 487/1994

198 SPINELLA AGATA 05/11/1965 21,08

199 LA FICARA LAURA 22/06/1983 21,00 ART. 5 D.P.R. 487/1994

200 GAMBIOLI STEFANO 22/09/1981 21,00 ART. 5 D.P.R. 487/1994

201 CASTELLANI FRANCESCO 23/09/1992 21,00 ART. 5 D.P.R. 487/1994

202 SANTINI ANDREA 29/09/1971 21,00



Allegato B

Cognome Nome Data di nascita Punteggio Titoli di preferenza

NULLI NICOLA 21/05/1986 28,22

BAGNATO MARGHERITA 17/06/1993 28,06

MONTAGNOLO TANIA 06/12/1998 27,55

LANCIERI ANNAGIULIA 22/01/1996 27,36

MELCHIORRI MARA 01/10/1967 27,04 ART. 5 D.P.R. 487/1994

CAVALLARI ELENA 23/11/1993 27,04

MONDO SOFIA LUCIA 13/12/1993 26,69

GRIGORE TEODORU BIANCA ECATERINA 16/07/1989 26,53 ART. 5 D.P.R. 487/1994

NOCCHI CHRISTEL 14/12/1997 26,53 ART. 5 D.P.R. 487/1994

FRIONI MARCO 08/07/1993 26,53 ART. 5 D.P.R. 487/1994

MONSIGNORI MARTINA 15/10/1989 26,53 ART. 5 D.P.R. 487/1994

SCORSONI MILENA 24/02/1974 26,53

GIAMBARRESI VINCENZO PIO MASSIMILIANO 09/03/1980 26,18

AINORA ILARIA 12/12/1997 26,02 ART. 5 D.P.R. 487/1994

ARZILLI LUCA 28/12/1991 26,02 ART. 5 D.P.R. 487/1994

PALAZZONI DIEGO 25/06/1990 26,02 ART. 5 D.P.R. 487/1994

AMOROSI FRANCESCA 27/09/1984 26,02

MARINI LAURA 08/09/1998 23,47 RISERVA

Selezione pubblica per l’assunzione a tempo indeterminato di di 3970 unità, aumentate a 4265, 

da inquadrare nell’area dei funzionari per attività tributaria, 

di cui n. 20 per la Regione Umbria

ELENCO DEI VINCITORI


